

89

Marszałek Wielki Koronny, z powodu  
świera zapadłego prawa, z obowiązku nowo  
nan' ułożonego, y z stosowności zdarzonego  
przypadku w Szkie Szymowej na dniu  
6. Mca y Roku bieżących, ma honor ni  
=nieyszą, notą, nierwtocnie zgłosić się  
do J. Marszałka Szymowego y Konfe  
=deracyi Koronney, z prośbieniem, iż kiedy  
prawo pod tytułem Szymy w Artykule  
XXIV. o występkach przeciwko Szymowi,  
w punkcie III. wyraźnie mieć chce w  
stowach = Ktokolwiekby w mieyscu y era  
się Szymy Szymowej, z bronią ognistą był  
postrzeżony, albo oręża choćby bez ranienia  
y raboystwa zaczepnie dobył, lub zostawił  
uderzył, ten karze infamii y śmierci pod  
padac ma, zaś niżej w punkcie V. w  
brzmieniu = Sprawy tego gatunku do  
Sądow Szymowych należą, ze zlecenia  
Szymu Ordynaryjnego, lub zawsze goto  
zwego; dalej iestże o Sądach Szymowych  
w artykule XI. ku końcu w wyrazach,  
występki przeciwko Szymowi, dokładnie  
są opisane w rozdziale o Szymach = a  
dopełniony występki przez U. Łaiączkowski  
wini ją wyraźnie, y co do mieysca, y co do  
czasu Szymy Szymowej, y co do zostawienia  
uderzenia, y co do gatunku Sprawy Sa  
=dowi Szymowemu należney, y co do  
występku przeciwko Szymowi, z tym  
niżej podpisywany po zatrzymaniu pre  
=stępney, osadzeniu w Sztawu Miasta  
Starey Warszawy, y urzędowney Snda  
=gacyi, w Ktorey całkiem do wykonaney  
zbrodni przyznał się, oraz meza swego  
U. Łaiączkowskiego, iakoby radą y przy  
Kazem był onyż dowodzą, powołując,  
dla

Dla czego tenże przestępcy nocą przytrzymany,  
y osadzony został, y z niego urzędowa in-  
dycya równie nastąpiła; przeto Marszałek  
=TeK Wielki Koronny stosownie do prawa  
pod tytułem obowiązki Marszałka Prezy-  
=dującego w Policyi cd w punkcie V. iz  
Kardecgo z rozkazu swego przytrzymanego  
na ydaley w przeciągu XXIV. godzin wy-  
=examinować, y za dostreżeniem winy  
oddać do Sądu właściwego powinien; w  
dopełnieniu więc rzeczonych praw, donosi  
o występku, y występnych pod Sąd Sey-  
mem teraźniejszy wskazany poddać  
y examina urzędowe, do tegoż Sądu, za  
Kardę, rekwizycya, złożyć oświadcza  
Dany w Warszawie dnia 9. Mca Pa-  
dzierznika 1791. Roku  
Michał Wniśzech  
WWT



RKP 1227/50